Pouso Alegre, 29 de Abril de 2008.

Ofício Nº 147/2008

Senhor Presidente,

Face à citação nº 3.739/2008, expedida pela Secretaria da 2ª Câmara, vimos solicitar a V. Exa. uma prorrogação de 30 (trinta dias) além do prazo  concedido  por essa egrégia Côrte, para a apresentação das alegações nos autos de  nº 743.534, acerca dos fatos apontados no estudo realizado pelo Órgão Técnico desse Tribunal.

Na  certeza  de poder contar com  a  valiosa colaboração de V. Exa., antecipo agradecimentos à atenção que for dispensada  ao pleito,  valendo-me  do ensejo para  renovar   os mais elevados protestos de meu distinto apreço.

atenciosamente,

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

Exmo. Sr.

Conselheiro Simão Pedro Toledo

Presidente da 2ª Câmara do TCMG

Av. Raja Gabaglia, 1315

BELO HORIZONTE – MG.

PAGE